
 

НАКАЗ 

 

22.03.2024                   № 52 

 

Про запобігання всім видам   

дитячого травматизму серед учнів  

під час весняних канікул  

2023/2024 навчального року 

 

 

На підставі п. 3.2.3. Положення про Управління освіти адміністрації 

Основ’янського району Харківської міської ради, затвердженого рішенням 1 сесії 

Харківської міської ради 8 скликання від 09.12.2020 № 7/20 «Про затвердження 

положень виконавчих органів Харківської міської ради 8 скликання», згідно з 

наказами Департаменту освіти Харківської міської ради від 06.01.2023 №2 

«Про підсумки профілактичної роботи з питань запобігання всім видам дитячого 

травматизму в закладах освіти м. Харкова у 2022 році та про завдання на 2023 рік», 

від 26.08.2023 №108 «Про посилення профілактичної роботи щодо запобігання 

нещасним випадкам з учнями та вихованцями закладів освіти м. Харкова у 

2023/2024 н.р.», наказами Управління освіти адміністрації Основ’янського району 

Харківської міської ради від 16.01.2023 №12 «Про підсумки профілактичної роботи 

з питань запобігання всім видам дитячого травматизму в закладах освіти району у 

2022 році та про завдання на 2023 рік», від 31.08.2023 №46 «Про посилення 

профілактичної роботи щодо запобігання нещасним випадкам з учнями та 

вихованцями закладів освіти району у 2023/2024 навчальному році», забезпечуючи 

реалізацію державної політики в галузі охорони дитинства, з метою збереження 

життя і здоров'я здобувачів освіти та запобігання випадкам дитячого травматизму 

під час проведення весняних  канікул 2023/2024 навчального року 

 

 

НАКАЗУЮ: 

 

 

1.Заступнику директора з навчально-виховної роботи Хом’яковій Ю.П.: 

1.1. Забезпечити організацію проведення  первинних інструктажів із здобувачами 

освіти з питань безпеки життєдіяльності перед початком весняних канікул (зокрема 

з питань дій у разі оголошення про загрозу виникнення надзвичайної ситуації, у 

 

КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД 

ХАРКІВСЬКА ГІМНАЗІЯ № 35  

ХАРКІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ  РАДИ  

 
 

 

 



тому числі сигналу «Повітряна тривога», дотримання правил пожежної безпеки, 

техногенної безпеки та безпеки дорожнього руху, профілактики шлунково-

кишкових захворювань, дотримання правил гігієни у період поширення епідемічних 

захворювань, поводження в громадських місцях з незнайомими людьми та 

підозрілими предметами, при користуванні громадським транспортом, безпечне 

перебування біля річок та водоймищ, про заборону використання піротехніки тощо) 

з реєстрацією у відповідних журналах 

 До 23.03.2024 

1.2. Оновити  на сайті закладу алгоритми дій та правила поводження у надзвичайних 

ситуаціях, телефони рятувальних та аварійних служб, пам´ятки щодо дотримання 

правил безпечної поведінки з вибухонебезпечними предметами і речовинами, 

легкозаймистими, токсичними матеріалами, на водних об’єктах у весняний період, 

дотримання пожежної та електробезпеки, правил дорожнього руху тощо. 

                                                                                                           До 23.03.2024 

1.3. Забезпечити проведення профілактичної, зокрема роз'яснювальної, роботи з 

вихованцями, учнями, їхніми батьками та працівниками закладів освіти щодо 

поведінки в разі виникнення ситуацій, які загрожують безпеці та здоров’ю дітей і 

працівників, підвищення рівня їх обізнаності про небезпеку мін та 

вибухонебезпечних предметів. 

Упродовж 2023/2024 навчального року 

2. Класним керівникам 1-9-х класів: 

2.1. Провести зі здобувачами освіти первинний інструктаж з питань безпеки 

життєдіяльності перед початком весняних канікул, (зокрема з питань дій у разі 

оголошення про загрозу виникнення надзвичайної ситуації, у тому числі сигналу 

«Повітряна тривога», дотримання правил пожежної безпеки, техногенної безпеки та 

безпеки дорожнього руху, профілактики шлунково-кишкових захворювань, 

дотримання правил гігієни у період поширення епідемічних захворювань, 

поводження в громадських місцях з незнайомими людьми та підозрілими 

предметами, при користуванні громадським транспортом, безпечне перебування 

біля річок та водоймищ, про заборону використання піротехніки тощо) з 

реєстрацією у відповідних журналах 

                                                                                                                  До 23.03.2024 

2.2. Активізувати роботу з батьківською громадськістю з питань дотримання правил 

безпечної поведінки в умовах воєнного стану, необхідності контролю за 

переміщенням дітей. 

Упродовж 2023/2024 навчального року 

3. Контроль за виконанням даного наказу покласти на заступника директора з 

навчально-виховної роботи Хом’якову Ю.П. 

 

 

 

Директор ХГ № 35        Лілія ШАРЛАЙ 

 

Заступник директора ХГ №35 



уповноважена особа  

з питань запобігання та виявлення корупції    Олена БІЛИК 

 
З наказом ознайомлені:  

Катерина БОЙКО 

Тетяна БОНДАРЕНКО 

Олена БІЛИК 

Тетяна ВАШКЕВИЧ 

Тетяна ВАЩЕНКО 

Людмила ВАСИЛЬЄВА 

Валентина ГУБАНОВА 

Вікторія ДМИТРІЄВА 

Тетяна ДЬОМІНА 

Оксана ЖЕЖЕР 

Лідія КАРЛІНА 

Лариса КОВАЛЕВСЬКА 

Наталія КРИВЦОВА 

Наталія КУРЕНКО 

Ростислав ЛУНЯЧЕК 

Максим НИЖНИК 

Тетяна ОЛІЙНИК 

Ольга ПЛІХУН 

Анастасія ПРАВОСЛАВНА 

Тетяна ПРОТОПОПОВА  

Лариса ТАРАПАТА 

Людмила ТАРЯНИК   

Світлана ТАРНОПОЛЬ 

Наталія ЧЕКАНОВА 

Олександр ЧИРВА 

Тамара ЧЕРНЕЦЬ 

Оксана ШЕВЧЕНКО 

Ірина ШАПОШНІКОВА 

Юлія ШАПОВАЛ 

Юлія ХОМ’ЯКОВА 

Григорій ЯКОВЧУК 

 


	НАКАЗ

